ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 01 февраля 2022 года
г. Петропавловск-Камчатский

01.02.2022 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

1. О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями.

(Косенко А.А., Кузьмин А.В., Короткова А.Ю.)
РЕШИЛИ:

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) при
организации ИХА тестирования для выявления антигена вируса SARS-CoV-2
обеспечить первоочередное использование расходных материалов, поступивших в
рамках распоряжения Правительства Российской Федерации.

1.2. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) совместно
с органами местного самоуправления разработать схему информирования
учреждений дополнительного образования о классах и образовательных
учреждениях, находящихся на дистанционном обучении и карантине

срок – 08.02.2022.

2. О ходе вакцинации в Камчатском крае.
(Кузьмин А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию участников заседания по данному
вопросу.

3. Об организации работы амбулаторно-поликлинического звена в
соответствии с Временным порядком организации оказания медицинской помощи
в амбулаторных условиях лицам с новой коронавирусной инфекцией или
подозрением на нее.

(Кузьмин А.В.)

2

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):

3.1.1. при оказании медицинской помощи в амбулаторных условиях пациентам
с новой коронавирусной инфекцией и ОРВИ, предусмотреть оказание медицинской
помощи преимущественно дистанционно и на дому, без посещения медицинской
организации, с соотношением не менее 60% от общего количества случаев оказания
медицинской помощи;

3.1.2. провести мониторинг времени доставки бесплатных препаратов
пациентам, проходящим лечение коронавирусной инфекции дома

срок – 08.02.2022;

3.1.3. проанализировать заболеваемость среди медицинских работников
амбулаторно-поликлинического звена, стационаров, скорой помощи

срок – 08.02.2022;

3.1.4. внести предложения по улучшению организации работы скорой помощи
(обеспечение кадрами, организация бытовых условий, привлечение волонтеров)

срок – 08.02.2022;

3.1.5. проработать вопрос информирования бессимптомных больных с
положительным анализом о необходимости соблюдения режима изоляции
(автоинформирование, письменное извещение)

срок – 08.02.2022.

4. Разное

4.1. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края Сивак В.И.
совместно с Министерством здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.),
Министерством финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.), Территориальным
фондом ОМС Камчатского края организовать совещание по вопросам планирования
бюджета ТФОМС

срок – до 11.02.2022.

4.2. Министерству экономического развития Камчатского края (Мандрик И.Э.)
провести рабочее совещание с собственниками зданий торгово-развлекательных и
торговых центров, владельцами предприятий общественного питания по вопросу
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и ограничительных мер,
введенных на территории Камчатского края

срок – до 11.02.2022.

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

4.3. Главному правовому управлению Администрации Губернатора
Камчатского края (Елистратова В.С.) внести в ч. 34 приложения 1 к постановлению
Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края» изменение, применив указанную норму к сроку действия
ограничительных мер, введенных на территории Камчатского края

срок – 07.02.2022.

4.4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Администрации Губернатора Камчатского края.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой корон

авирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «01» февраля 2022 года
Время: 17 ч. 30 мин.
Подключение к ВКС: https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

В режиме ВКС

Правительство Камчатского края,
исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края

2. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края

3. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края

4. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Первый заместитель руководителя Администраци
и Губернатора Камчатского края

5. ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

Заместитель руководителя Администрации Губер
натора Камчатского края

6. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края

7. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительства К
амчатского края

8. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

9. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края

10. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

5

11. АЛЕКСЕЕВА
Людмила Васильевна

И.о. Министра финансов Камчатского края

12. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

Врио Министра экономического развития Камчат
ского края

13. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края

14. ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь штаб
а

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

15. КОСЕНКО
Алла Александровна

Заместитель Руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

16. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника Управления МВД России
по Камчатскому краю (по охране общественного
порядка)

17. ШПАК
Ирина Николаевна

Руководитель Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю